

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## Zhongmiao Holdings (Qingdao) Co., Ltd.

### 眾森控股(青島)股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1471)

#### 截至2024年6月30日止六個月 的中期業績公告

##### 財務摘要

- 截至2024年6月30日止六個月，本集團錄得收入約人民幣88.5百萬元，較同期增加約8.5% (截至2023年6月30日止六個月：約人民幣81.6百萬元)。
- 截至2024年6月30日止六個月，本集團錄得毛利約人民幣37.2百萬元，較同期增加約3.3% (截至2023年6月30日止六個月：約人民幣36.0百萬元)。
- 截至2024年6月30日止六個月，本公司權益股東應佔利潤約人民幣21.6百萬元，較同期增加約5.4% (截至2023年6月30日止六個月：約人民幣20.5百萬元)。
- 截至2024年6月30日止六個月，本集團經調整經營利潤(非國際財務報告準則計量)(除稅前溢利扣除利息收入、政府補助、租賃負債利息開支、上市開支及其他)約人民幣22.4百萬元，較同期增加約23.1% (截至2023年6月30日止六個月：約人民幣18.2百萬元)。

眾森控股(青島)股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「期內」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同截至2023年6月30日止六個月同期(「同期」)之比較數字。本中期業績公告的內容乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)有關中期業績初步公告的適用披露規定所編製。

## 中期簡明綜合損益及其他全面收入表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收入	2	88,456	81,624
銷售成本		<u>(51,248)</u>	<u>(45,589)</u>
毛利		37,208	36,035
其他收入	3	4,389	6,765
研發成本		(4,385)	(4,216)
一般及行政開支		(6,874)	(7,913)
銷售及營銷成本		(4,099)	(6,223)
減值損失轉回／(計提)		<u>12</u>	<u>(9)</u>
<b>經營利潤</b>		<b>26,251</b>	24,439
財務成本	4(a)	<u>(149)</u>	<u>(128)</u>
<b>稅前利潤</b>		<b>26,102</b>	24,311
所得稅	5	<u>(4,844)</u>	<u>(4,564)</u>
<b>期內利潤</b>		<b><u>21,258</u></b>	<b><u>19,747</u></b>

	截至6月30日止六個月	
附註	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
歸屬於：		
本公司權益股東	21,588	20,495
非控股權益	<u>(330)</u>	<u>(748)</u>
期內利潤	<u>21,258</u>	<u>19,747</u>
期內其他綜合收入(除稅後)	<u>-</u>	<u>-</u>
期內綜合收入總額	<u>21,258</u>	<u>19,747</u>
歸屬於：		
本公司權益股東	21,588	20,495
非控股權益	<u>(330)</u>	<u>(748)</u>
期內綜合收入總額	<u>21,258</u>	<u>19,747</u>
每股基本及攤薄收益(人民幣元)	6 <u>0.20</u>	<u>0.20</u>

## 中期簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		259	324
無形資產		-	-
使用權資產		497	461
遞延稅項資產		16	15
合同成本及其他資產		-	43
定期存款	8(b)	134,326	132,277
受限制現金	8(c)	7,640	7,545
		<u>142,738</u>	<u>140,665</u>
<b>流動資產</b>			
應收賬款	7	30,472	30,806
合同成本及其他資產		17,501	10,635
現金及現金等價物	8(a)	65,598	203,638
定期存款	8(b)	151,261	-
受限制現金	8(c)	28,140	4,208
		<u>292,972</u>	<u>249,287</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款項	9	41,004	17,689
合同負債		2,546	1,226
租賃負債		520	244
應計開支		3,934	4,097
應付即期稅項		2,629	3,477
		<u>50,633</u>	<u>26,733</u>
<b>淨流動資產</b>		<u>242,339</u>	<u>222,554</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u><u>385,077</u></u>	<u><u>363,219</u></u>

		於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
淨資產		<u>385,077</u>	<u>363,219</u>
權益			
實繳資本／股本	10	<u>105,896</u>	105,896
儲備		<u>280,902</u>	<u>259,314</u>
本公司權益股東應佔權益總額		<u>386,798</u>	365,210
非控股權益		<u>(1,721)</u>	<u>(1,991)</u>
總權益		<u><u>385,077</u></u>	<u><u>363,219</u></u>

## 中期簡明綜合財務資料附註

截至2024年6月30日止六個月

(除特別註明外，金額單位為人民幣千元)

### 1 編製基礎

截至2024年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用披露條文，並按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告之規定而編製。

本公司編製本中期簡明綜合財務資料所採用的會計政策與本公司於2024年7月29日刊發的招股章程(「招股章程」)中附錄一會計師報告所採用者一致，惟預期於2024年年度務報表內反映之會計政策變動除外。

按國際會計準則第34號編製之中期簡明綜合財務資料，需要管理層作出判斷、估計及假設，此舉會影響會計政策之應用以及按截至報告日期為止基準呈報之資產及負債、收入及支出之金額。實際結果可能有別於該等估計。

本中期簡明綜合財務資料載有簡明綜合財務報表及經選取的解釋附註。附註包括對瞭解本集團自招股章程附錄一內披露之會計師報告以來的財務狀況及表現方面的變動屬重要的事件和交易的說明。上述中期簡明綜合財務報表及附註並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製之整份財務報表之所有資料。

本中期簡明綜合財務資料未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號由實體之獨立核數師審閱中期財務資料進行審閱。

包括在本中期簡明綜合財務資料中作為之前呈報資料的有關截至2023年12月31日止財政年度之財務資料取自招股章程，並不構成本集團在該財政年度之法定財務報表，但該等財務資料均取自該等財務報表。

## 2 收入及分部報告

本集團主要業務活動為於中國提供保險代理服務、IT服務及諮詢服務。

### (a) 收入劃分

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
國際財務報告準則第15號範圍內 客戶合同收入		
按業務分部劃分		
- 保險代理業務	82,213	75,865
- IT服務	5,486	4,436
- 諮詢服務	757	1,323
總計	<u>88,456</u>	<u>81,624</u>

客戶合同收入按收入確認時間的劃分如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
在某一時間點	80,464	72,421
在某一段時間內	7,992	9,203
總計	<u>88,456</u>	<u>81,624</u>

### (b) 分部報告

本集團按業務線管理其業務。本集團已呈列下列三個報告分部，其劃分方式與向本集團之最高行政管理人員匯報資料以作資源分配及表現評估之方式一致。

#### - 保險代理業務

本集團作為代理人，代表保險公司分銷保險產品。

– IT服務

本集團根據客戶的需求設計及開發數字化解決方案，向保險公司合作夥伴、保險中介以及來自不同行業的公司提供IT服務。

– 諮詢服務

本集團提供諮詢服務，包括提供人力資源諮詢服務及營銷及推廣服務。

(i) 分部業績

就評估分部表現及在分部間分配而言，本集團最高行政管理人員按以下基準監察歸屬於各報告分部的業績：

收入及開支參考該等分部產生的收入以及所產生的銷售成本，分配至各報告分部。用於衡量報告分部業績的指標是毛利。分部開支及其他收入、分部資產及負債等項目並非定期提供予本集團最高行政管理人員。一個分部向另一分部提供的協助，包括分享資產及技術知識，不予計量。

	保險代理 服務	IT服務	諮詢服務	總計
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
<b>截至2023年6月30日止六個月</b>				
收入	75,865	4,436	1,323	81,624
銷售成本	<u>(43,571)</u>	<u>(1,566)</u>	<u>(452)</u>	<u>(45,589)</u>
毛利	<u>32,294</u>	<u>2,870</u>	<u>871</u>	<u>36,035</u>
<b>截至2024年6月30日止六個月</b>				
收入	82,213	5,486	757	88,456
銷售成本	<u>(48,953)</u>	<u>(2,073)</u>	<u>(222)</u>	<u>(51,248)</u>
毛利	<u>33,260</u>	<u>3,413</u>	<u>535</u>	<u>37,208</u>



(ii) 分部損益的對賬

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
來自集團外部客戶及合營企業的報告分部		
毛利	37,208	36,035
其他收入	4,389	6,765
研發成本	(4,385)	(4,216)
一般及行政開支	(6,874)	(7,913)
銷售及營銷成本	(4,099)	(6,223)
減值損失轉回/(計提)	12	(9)
財務成本	(149)	(128)
	<u>26,102</u>	<u>24,311</u>
稅前綜合利潤	<u>26,102</u>	<u>24,311</u>

3 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	3,959	4,773
政府補助	400	2,008
其他	30	(16)
	<u>4,389</u>	<u>6,765</u>
總計	<u>4,389</u>	<u>6,765</u>

4 稅前利潤

稅前利潤已扣除：

(a) 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
租賃負債利息開支	18	32
其他	131	96
	<u>149</u>	<u>128</u>
總計	<u>149</u>	<u>128</u>

(b) 員工成本

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
薪金、工資及其他福利		12,998	14,382
定額供款退休計劃之供款	(i)	<u>1,287</u>	<u>1,667</u>
總計		<u><b>14,285</b></u>	<u><b>16,049</b></u>

附註：

- (i) 根據中國相關法律法規，本集團參加由政府機構設立管理的社會保障體系中的定額供款基本養老保險計劃和失業保險計劃。本集團按政府規定的適用基準和比率向基本養老保險計劃和失業保險計劃作出供款。

(c) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
轉介費	40,228	30,879
佣金費	4,855	9,076
服務費	2,340	1,786
IT分包費	376	323
上市開支	676	643
折舊及攤銷費用		
- 物業、廠房及設備折舊	76	106
- 無形資產的攤銷	-	143
- 使用權資產折舊	<u>637</u>	<u>983</u>

## 5 綜合損益表中的所得稅

### (a) 綜合損益表中的稅項：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
- 中國企業所得稅	4,845	4,564
遞延稅項		
- 暫時性差異	(1)	-
總計	<u>4,844</u>	<u>4,564</u>

### (b) 稅項開支與按適用稅率計算的會計利潤的對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
稅前利潤	<u>26,102</u>	<u>24,311</u>
按法定稅率計算的所得稅	5,376	5,077
研發費用加計扣除	(643)	(624)
不可抵稅支出之稅務影響及其他	<u>111</u>	<u>111</u>
總計	<u>4,844</u>	<u>4,564</u>

本公司於2019年11月獲授「高新技術企業」(「高新技術企業」)資格，並於2022年12月獲得相關政府部門關於更新高新技術企業狀態的批准。本公司於截至2023年及2024年6月30日止六個月有權享受15%的所得稅優惠稅率。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)，青島海爾保險代理有限公司為本公司全資實體，其截至2023年及2024年6月30日止六個月的所得稅稅率為25%。

於截至2023年及2024年6月30日止六個月，小型微利企業全年應納稅收入額不超過人民幣1百萬元的一部分，減按25%計入應納稅所得額，並按20%的稅率繳納企業所得稅。

## 6 每股收益

每股基本收益乃根據歸屬於本公司權益股東的利潤及被視為將予發行或已發行股份之加權平均數計算。

本公司於2023年3月14日轉制為股份有限公司並發行105,895,600股每股面值人民幣1.0元的股份。就計算每股基本及攤薄收益而言，本公司轉制為股份有限公司前被視為已發行股份之加權平均數，乃經假設轉換為股份有限公司已自2023年1月1日開始，以2023年3月轉換時確立的轉換比率釐定。

被視為已發行或已發行普通股的加權平均數如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)
於1月1日被視為已發行或已發行普通股(千股)	105,896	83,007
視同發行股份的影響(千股)	—	20,612
	<u>105,896</u>	<u>103,619</u>
於6月30日(被視為)已發行普通股加權平均數(千股)	<u>105,896</u>	<u>103,619</u>

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)
歸屬於本公司權益股東的淨利潤(人民幣千元)	21,588	20,495
於6月30日(被視為)已發行普通股加權平均數(千股)	105,896	103,619
歸屬於本公司權益股東的每股基本收益 (每股以人民幣元列示)	<u>0.20</u>	<u>0.20</u>

於截至2024年及2023年6月30日止六個月，沒有潛在可攤薄的普通股，因此，每股攤薄收益相等於每股基本收益。

## 7 應收賬款

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款	30,551	30,897
減：減值準備	(79)	(91)
應收賬款淨額	<u>30,472</u>	<u>30,806</u>

### 賬齡分析

於報告期末，基於發票日期及扣除減值準備的應收賬款賬齡分析載列如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內(含3個月)	30,154	28,966
3個月至6個月(含6個月)	282	455
超過6個月	36	1,385
應收賬款淨額	<u>30,472</u>	<u>30,806</u>

## 8 現金及現金等價物、受限制現金及定期存款

### (a) 現金及現金等價物：

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行存款		65,516	202,936
存放海爾財務公司的款項	(i)	1	626
存放其他金融機構的款項	(ii)	81	76
總計		<u>65,598</u>	<u>203,638</u>

(i) 存放海爾財務公司的款項指存放於本集團的關聯方海爾集團財務有限責任公司且本集團可隨時提取的現金結餘。

(ii) 存放其他金融機構的款項指存放於第三方付款平台且本集團可隨時提取的現金結餘。

(b) 定期存款：

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動資產			
- 定期存款	(i)	151,261	-
非流動資產			
- 定期存款	(ii)	<u>134,326</u>	<u>132,277</u>
總計		<u><u>285,587</u></u>	<u><u>132,277</u></u>

(i) 於2024年6月30日，本集團的流動定期存款指存放於中國建設銀行股份有限公司的現金，期限為一年。

(ii) 本集團的非流動定期存款指存放於華夏銀行股份有限公司及中國建設銀行股份有限公司的現金。這些定期存款期限均超過一年。

(c) 受限制現金：

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
- 保證金	(i)	7,640	7,545
流動資產			
- 代收代付資金	(ii)	<u>28,140</u>	<u>4,208</u>
總計		<u><u>35,780</u></u>	<u><u>11,753</u></u>

(i) 青島海爾保險代理有限公司作為一家由原中國銀行業監督管理委員會頒發全國保險中介許可證的保險代理機構，其註冊資本不得低於人民幣50百萬元，其中15%為流動資金儲備。

(ii) 代收代付資金主要包括截至資產負債表日代保險公司收取但尚未匯出的保費。

## 9 應付賬款及其他應付款項

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付供應商款項	(i)	11,722	13,383
應付保費	(ii)	25,580	1,628
其他		3,702	2,678
總計		<u>41,004</u>	<u>17,689</u>

(i) 於報告期末，基於發票日期的應付供應商款項的賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內(含3個月)	11,722	12,178
3個月至1年(含1年)	-	1,152
超過1年	-	53
總計	<u>11,722</u>	<u>13,383</u>

(ii) 應付保費為代保險公司收取但截至資產負債表日尚未匯出的保費。

## 10 資本及儲備

### (a) 實繳資本／股本及資本儲備

於2023年1月18日，上海墨奇管理諮詢合夥企業(有限合夥)及青島海眾捷管理諮詢企業(有限合夥)根據分別於2018年及2019年簽署的增資協議注入人民幣31.2百萬元以補充其認繳資本。注資後，本公司的實繳資本由人民幣83.0百萬元增至人民幣105.9百萬元，且本公司的資本儲備由人民幣118.7百萬元增至人民幣127.0百萬元。

根據股東決議案及日期為2023年3月6日的發起人協議，本公司當時的股東同意將本公司改制為股份有限公司，註冊資本為人民幣105.9百萬元(分為105,895,600股每股面值人民幣1.0元的股份)。

### (b) 股息

本公司於報告期間未支付股息。

## 11 非調整期後事項

於2024年8月6日，本公司按每股H股7港元發行合共35,300,000股每股面值人民幣1.00元的H股。該等股份於當日開始於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板買賣。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

本集團是中國山東省保險代理服務提供商，致力於為企業及家庭保險用戶分銷各種保險產品，涵蓋(i)財產保險產品；(ii)人壽及健康保險產品；(iii)意外保險產品；及(iv)汽車保險產品。本集團擁有一個以「共創共贏」的理念構建的生態圈，與不同行業參與者(包括保險公司合作夥伴、保險代理人及戰略渠道合作夥伴)合作，向企業及家庭保險用戶推廣及分銷保險公司合作夥伴的保險產品。憑藉本集團的銷售渠道，本集團向保險用戶推廣及分銷由保險公司承保的保險產品，並自保險用戶成功購買保險公司保險產品後從保險公司收取佣金。

本集團的服務涵蓋保險業務的主要階段，包括協助風險評估及產品選擇、確認保單、保費付款、保單管理及保險理賠。本集團的銷售渠道主要為線下，包括(i)通過保險代理人銷售(本集團聘請彼等以主要向家庭保險用戶推廣及分銷保險產品，保險用戶成功購買保險產品後，本集團將支付佣金)；(ii)自戰略渠道合作夥伴轉介(本集團通過其轉介大量企業及家庭保險用戶，保險用戶成功購買保險產品後，本集團將支付轉介費)；及(iii)直接銷售。本集團於上游為保險公司合作夥伴提供保險代理服務，拓展其保險用戶群；而於下游，本集團向企業及家庭保險用戶分銷保險產品，並提升彼等的用戶體驗。

作為保險代理業務的延伸，本集團亦向生態圈中各參與者(包括保險公司、保險中介及來自不同行業其他公司)提供IT服務及諮詢服務。

### 展望

本集團將繼續專注於提供保險代理服務、IT服務及諮詢服務。本集團擬採取以下策略以保持其主營業務持續快速發展的勢頭。



**(1) 擴大保險用戶覆蓋範圍，加強與保險公司合作夥伴的關係，並加強對保險代理人的培訓支持**

為把握在中國的預期增長，本集團致力於通過在河北、河南、安徽、湖北、重慶、上海及北京等地區設立30至36家分支機構以擴大本集團的地理覆蓋，增聘優質保險代理人以擴大本集團在該等地區的保險用戶覆蓋。在制定地域擴張策略時，本集團採用整體法評估目標地區的市場需求，並考慮各種因素，包括人口規模、國內生產總值、人口購買力、保險市場規模及目標地區的市場動態。本集團考慮在當地設立多個分支機構，以擴大保險用戶群，與保險公司合作夥伴建立更牢固的關係，分銷符合每個地點保險用戶具體需求及偏好的適當保險產品，並提高本集團作為保險代理公司的知名度及認可度，從而提高本集團的市場佔有率及公信力。

此外，本集團擬通過為保險代理人建立培訓中心及組織日常培訓，為保險代理人提供系統的培訓。具體而言，本集團擬系統地定期組織培訓並編製相關培訓材料，主題包括保險產品知識、保險理賠知識及處理、有效溝通、營銷及促銷技巧以及本集團的業務流程、售後及理賠流程。

**(2) 繼續加強數字化能力，並進一步開發本集團的IT服務產品**

本集團將繼續投資升級核心業務系統為支持集中運作的功能齊全的業務系統，通過加強AI功能以及整體上升級保險理賠系統、AI服務系統、智能合約管理系統、保單管理系統、在線培訓系統及保險營銷及銷售系統，升級企業保險交互服務平台，並逐漸進一步引進涵蓋保險生命週期主要階段的基於AI的工具，以提高用戶效率及提升線上平台的智能化水平。例如，本集團擬引進基於AI的客戶支持工具，使本集團能根據保險用戶的需求精準識別合適的保險產品，並升級本集團APP及網站的用戶界面，以進一步改善整體用戶體驗。

此外，本集團擬開發更多新IT服務產品，部分產品利用本集團為保險代理業務開發的數字化解決方案與客戶需求的數字化解決方案固有共通點，使本集團能簡化開發流程並確保IT服務產品的一致質量。開發新IT服務產品亦使本集團可以接觸與保險相關業務類似的新行業客戶並滿足彼等的不同需求，深化對不同行業業務場景的理解，進而不斷完善我們的科技產品力，最終實現本集團IT服務業務的快速高質量發展。

### **(3) 提升本集團的品牌知名度及市場佔有率**

本集團計劃繼續通過廣告工作提升其品牌知名度。本集團的營銷及推廣活動包括在傳統主流媒體平台投放線上廣告，以及通過新興在線用戶流量入口、知名互聯網終端及媒體平台開展營銷活動，提高本集團的品牌形象。具體而言，本集團計劃在微信、微博、小紅書和抖音等用戶流量入口發起一系列營銷活動，通過這些社交媒體平台增加與保險用戶的日常互動。

### **(4) 於保險中介及金融科技行業進行審慎投資及收購**

本集團擬在保險中介及金融科技行業進行審慎投資及收購，以進一步加快業務發展，增強競爭力。於選擇投資收購目標時，本集團將主要考慮能否在技術能力、資源渠道或人才團隊等方面補充本集團的業務。本集團目前並未物色任何潛在投資或收購目標，亦無就戰略投資及收購訂立任何具有約束力的承諾。

## 財務回顧

### 1. 收入及溢利分析

本集團的收益產生自：(i)保險代理業務；(ii)IT服務；及(iii)諮詢服務。本集團收益由截至2023年6月30日止六個月約人民幣81.6百萬元上升8.5%至截至2024年6月30日止六個月約人民幣88.5百萬元，主要由於我們的保險代理業務及IT服務產生的收入增加。

保險代理業務產生的佣金收入由截至2023年6月30日止六個月約人民幣75.9百萬元增加至截至2024年6月30日止六個月約人民幣82.2百萬元，主要由於分銷財產保險產品、意外保險產品及汽車保險產品從保險公司合作夥伴產生的佣金收入增加。具體而言，該增長乃主要由於(i)在我們的企業保險交互服務平台上分銷的財產保險產品新類型的增加；及(ii)通過我們河南省的業務拓展及原有合作渠道的業務拓展，分銷意外及汽車保險產品的增加。

IT服務收入由截至2023年6月30日止六個月約人民幣4.4百萬元增加至截至2024年6月30日止六個月約人民幣5.5百萬元，主要由於隨著市場對我們數字化能力的不斷認可，我們的中標率提高並取得更多IT項目。

#### **經調整經營利潤(非國際財務報告準則計量)**

經調整經營利潤(非國際財務報告準則計量)定義為除稅前利潤扣除銀行利息收入、政府補助、租賃負債利息開支、上市開支及其他。

經調整經營利潤用作評估本集團核心業務的業績，其為非《國際財務報告準則》規定的衡量方法。這項衡量方法通過消除管理層認為對本集團經營業績不具參考意義的非經常性項目或特殊項目的潛在影響，便於對各期經營業績進行比較，為投資者瞭解本集團持續營運表現提供有價值的信息。

截至2024年6月30日止六個月，本集團經調整經營利潤(非國際財務報告準則計量)為人民幣22.4百萬元，較截至2023年6月30日止六個月約人民幣18.2百萬元增長23.1%。經調整經營利潤(非國際財務報告準則計量)的提升主要受惠於(i)本集團保險代理業務及IT服務的經營利潤的增長；及(ii)通過提升運營效率，行政費用及銷售費用下降。

下表載列本集團截至2024年及2023年6月30日止六個月經調整經營利潤(非國際財務報告準則計量)與根據《國際財務報告準則》編製除稅前溢利之間的調節：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
稅前利潤	26,102	24,311
調整：		
利息收入	(3,959)	(4,773)
政府補助	(400)	(2,008)
租賃負債利息開支	18	32
上市開支	676	643
其他	(30)	16
	<u>22,407</u>	<u>18,221</u>
經調整經營利潤(非國際財務報告準則計量)	<u>22,407</u>	<u>18,221</u>

#### 毛利及毛利率

我們的整體毛利由截至2023年6月30日止六個月約人民幣36.0百萬元上升至截至2024年6月30日止六個月約人民幣37.2百萬元，主要由於保險代理業務及IT服務毛利增加。

我們的整體毛利率由截至2023年6月30日止六個月約44.1%減少至截至2024年6月30日止六個月約42.0%，主要是由於我們保險代理業務的毛利率由同期的42.6%減少至期內的40.5%。該減少主要歸因於(i)分銷毛利率相對較低的意外保險產品及汽車保險產品所貢獻的佣金收入比例增加；及(ii)由於整體經濟不明朗，消費者對若干人壽及健康保險產品(根據適用法律屬非強制性非重要保險產品)的需求持續減弱，毛利率相對較高的人壽及健康保險產品的佣金收入下降。

## 其他收入

其他收入由截至2023年6月30日止六個月約人民幣6.8百萬元減少至截至2024年6月30日止六個月約人民幣4.4百萬元，主要由於定期存款產生的利息收入及政府補助的減少。

## 研發成本

我們的研發成本由截至2023年6月30日止六個月約人民幣4.2百萬元略微上升至截至2024年6月30日止六個月約人民幣4.4百萬元。

## 一般及行政開支

我們的一般及行政開支由截至2023年6月30日止六個月約人民幣7.9百萬元減少至截至2024年6月30日止六個月約人民幣6.9百萬元，主要由於(i)通過加強費用管理使得辦公開支等減少；及(ii)通過優化業務流程、提升組織效率使得員工成本減少。

## 銷售及營銷成本

我們的銷售及營銷成本由截至2023年6月30日止六個月約人民幣6.2百萬元減少至截至2024年6月30日止六個月約人民幣4.1百萬元，主要由於通過優化業務流程、提升組織效率減少內部銷售主管人數導致員工成本及營銷費減少。

## 財務成本

截至2023年及2024年6月30日止六個月，我們的財務成本分別維持穩定在人民幣12.8萬元及人民幣14.9萬元。

## 所得稅

截至2023年及2024年6月30日止六個月，我們的所得稅分別維持穩定在人民幣4.6百萬元及人民幣4.8百萬元。

## 利潤

由於以上所述，我們的期內利潤由截至2023年6月30日止六個月約人民幣19.7百萬元增加至截至2024年6月30日止六個月約人民幣21.3百萬元。截至2023年及2024年6月30日止六個月，我們的淨利潤率維持穩定在24.1%。

## 2. 財務狀況

項目	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產	142,738	140,665
流動資產	292,972	249,287
流動負債	50,633	26,733
淨資產	<u>385,077</u>	<u>363,219</u>

本集團之資產淨值從2023年12月31日之人民幣363.2百萬元增加至2024年6月30日之人民幣385.1百萬元。

### 現金及現金等價物和其他財務資產中的定期存款

項目	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
現金及現金等價物	65,598	203,638
其他財務資產中的定期存款 – 流動部分	151,261	–
其他財務資產中的定期存款 – 非流動部分	134,326	132,277
合計	<u>351,185</u>	<u>335,915</u>

本集團之現金及現金等價物和其他財務資產中的定期存款總額從2023年12月31日之人民幣335.9百萬元增加至2024年6月30日之人民幣351.2百萬元。

### 3. 現金流量變動分析

項目	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
期初現金及現金等價物	203,638	23,546
經營活動所得現金淨額	19,306	12,512
投資活動(所用)／所得現金淨額	(150,011)	188,287
融資活動(所用)／所得現金淨額	(7,335)	21,248
期末現金及現金等價物	65,598	245,593

- (a) 本集團經營活動產生的現金流入淨額從同期人民幣12.5百萬元增加至期內人民幣19.3百萬元，主要係期內經營利潤增加及運營效率提升所致。
- (b) 本集團期內投資活動的現金流出淨額為人民幣150.0百萬元，而同期現金流入淨額為人民幣188.3百萬元，詳情如下：

項目	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
取回存款所產生的現金	-	265,000
已收利息所得款項	-	3,418
購買物業、廠房及設備的付款	(11)	(131)
購買定期存款的付款	(150,000)	(80,000)
投資活動(所用)／所得現金淨額	<u>(150,011)</u>	<u>188,287</u>

- (c) 本集團期內融資活動的現金流出淨額為人民幣7.3百萬元，而同期現金流入淨額為人民幣21.2百萬元，詳情如下：

項目	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
股東注資	-	31,199
非控股權益注資	600	-
已付上市開支	(7,099)	(9,314)
已付租賃租金本金部分	(818)	(606)
已付租賃租金利息部分	(18)	(31)
融資活動(所用)／所得現金淨額	<u>(7,335)</u>	<u>21,248</u>



## **流動資金及財務資源**

於2024年6月30日，本集團的流動資產淨值為人民幣242.3百萬元(2023年12月31日為人民幣222.6百萬元)。本集團於2024年6月30日的現金及現金等價物及其他財務資產中的定期存款人民幣351.2百萬元(2023年12月31日為人民幣335.9百萬元)。

本集團將有足夠的流動資金用以確保未來一年運營資金要求，及在未來戰略性投資機會出現時，在財務上具備靈活性。

## **資本負債比率**

於2024年6月30日，本集團之資本負債比率(根據本集團的租賃負債總額除以總權益(包括所有資本及儲備)得出比率為0.14%(2023年12月31日為0.07%)，處於非常健康的水平。

## **銀行借款**

於2024年6月30日，本集團的銀行借款為零。

## **或然負債**

於2024年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

## **資本開支**

期內本集團產生資本開支為人民幣1.1萬元(同期為人民幣0.1百萬元)，其中大部分與採購電子設備以支持我們的業務營運有關。

## 上市所得款項用途

本公司股份已於2024年8月6日(「上市日期」)在聯交所主板上市。扣除本公司就全球發售應支付的包銷費及佣金以及開支後，全球發售淨所得款項約為195.8百萬港元。如招股書章程先前所披露，淨所得款項的擬定用途並無變動。於期內，本集團並未動用淨所得款項。

全球發售淨所得款項將按照招股章程所載之方式動用所得款項。

下表載列自上市日期起直至本公告日期淨所得款項之計劃用途及實際用途：

主要用途	所得款項 淨額百分比	已計劃分配的			動用未動用的 全球發售所得 款項淨額的 預期時間表 <sup>(1)</sup>
		所得款項 淨額總額 (百萬港元)	已動用金額 (於本公告日期) (百萬港元)	未動用金額 (於本公告日期) (百萬港元)	
發展保險代理業務	53.8%	105.3	-	105.3	2027 年底前 <sup>(2)</sup>
提升IT服務產品及研發能力	26.2%	51.3	-	51.3	2029 年底前 <sup>(2)</sup>
尋求審慎投資及收購	10.0%	19.6	-	19.6	2026 年底前 <sup>(2)</sup>
一般營運資金及 一般企業用途	10.0%	19.6	-	19.6	2027 年底前 <sup>(2)</sup>
總計	100.0%	195.8	-	195.8	

附註：

- (1) 動用未動用的淨所得款項的預期時間表乃基於本集團對市場狀況的最佳估計。
- (2) 本公司將會把未動用的淨所得款項存入持牌商業銀行及／或其他認可金融機構(根據香港法例第571章證券及期貨條例或中華人民共和國商業銀行法及其他相關中國法律的定義)的短期計息賬戶。

## 中期股息

董事會不建議派發截至2024年6月30日止六個月任何中期股息。

## 企業管治及其他資料

### 企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)作為其本身之企業管治守則。本公司將根據法規及最佳慣例的發展情況不斷檢討及加強內部監控及程序。

由於H股於上市日期在聯交所上市，本公司在期內並不適用企業管治守則的原則及守則條文。

除下文所披露者外，本公司自上市日期起至本公告刊發之日期間，本公司已遵守企業管治守則所載的所有原則及守則條文。

根據企業管治守則第2部分的守則條文第C.2.1條，主席與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任，聯交所上市公司應遵守有關規定，但亦可選擇偏離該規定行事。本公司並無區分主席與首席執行官(即守則條文內的行政總裁)，鹿遙先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由同一人兼任主席及首席執行官的角色，可確保本集團內部領導貫徹一致，使本集團的整體策略規劃更有效及更具效率。董事會認為，現行安排不會損害權力與權限之間的平衡，而此架構將使本公司能夠迅速及有效地作出及實施決策。董事會將繼續進行檢討，並會在計及本集團整體情況後考慮於適當時候將董事會主席與本公司首席執行官的角色分開。

本公司將繼續定期審查及監察其企業管治慣例，以確保遵守企業管治守則，並維持本公司高水平的企業管治慣例。

### **進行證券交易的標準守則**

自上市日期起，本公司已就董事及監事之證券交易採納一套行為準則，其嚴格程度不遜於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)。

經對所有董事及監事專門查詢後，各董事及監事均確認：自上市日期起至本公告日期，彼已遵守標準守則所載之規定準則。同時，本公司並無知悉任何有關僱員自上市日期起至本公告日期違反標準守則的事件。

### **購買、出售或贖回上市證券**

自上市日期起至本公告刊發之日期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審核委員會及審閱中期財務資料

本公司審核委員會(「審核委員會」)協助董事會履行其財務申報及企業管治的職責。審核委員會目前由三名獨立非執行董事，即鍾偉文先生、房巧玲女士及吳先僑女士組成。審核委員會主席為鍾偉文先生，彼具備根據上市規則所規定的合適專業會計資格及財務管理專業知識。審核委員會的主要職責為協助董事會就本集團的財務報告程序、內部控制及風險管理系統的有效性提供獨立意見，監督審核程序及履行董事會指派的其他職責及責任。

審核委員會及本公司外聘核數師畢馬威會計師事務所已審閱期內之未經審核中期財務資料。

## 報告期後的重大事項

於上市日期，本公司按每股H股7港元發行合共35,300,000股每股面值人民幣1.00元的H股，開始於聯交所主板買賣。

除上文所披露者外，本集團於2024年6月30日之後概無發生任何須予披露之重大期後事項。

## 於聯交所及本公司網站內刊發本集團的中期業績公告及2024年中期報告

本中期業績公告刊登於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.haierbx.net](http://www.haierbx.net))，而載有上市規則規定的所有資料的2024年中期報告將適時寄發予股東並於聯交所及本公司各自的網站登載。

## 致謝

董事會謹此向本集團管理層及全體員工於期內所付出之努力及貢獻、以及股東、業務夥伴及其他專業人士之支持致以衷心致謝。

承董事會命  
眾森控股(青島)股份有限公司  
主席兼執行董事  
鹿遙

中華人民共和國青島，2024年8月26日

於本公告日期，本公司執行董事為鹿遙先生、張志全先生、李甜女士及王合乎先生；以及本公司獨立非執行董事為房巧玲女士、鍾偉文先生及吳先僑女士。